МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
15.11.2024								       	                            № 74

Об избрании Главы Харовского
муниципального округа
Вологодской области

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от 10 декабря 2014 года №3529-ОЗ «О некоторых вопросах организации и деятельности органов местного самоуправления на территории Вологодской области» , пунктом 11 части 2 статьи 2 и части 3 статьи 97 Регламента Муниципального Собрания Харовского муниципального округа, утвержденного решением Муниципального Собрания Харовского муниципального округа от 29 сентября 2022 года № 1, решением Муниципального Собрания Харовского муниципального округа от 18 октября 2024  года № 73 «О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Харовского муниципального округа Вологодской области», рассмотрев протокол заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности Главы Харовского муниципального округа Вологодской области от 15 ноября 2024 года, Муниципальное Собрание Харовского муниципального округа

РЕШИЛО:
1. По итогам открытого голосования избрать Главой Харовского муниципального округа Вологодской области Белова Александра Валериевича.
2. Днём вступления Главы Харовского муниципального округа Вологодской области в должность является день публичного принесения им присяги.
Глава Харовского муниципального округа Вологодской области вступает в должность со дня принесения им присяги, но не позднее месяца после дня принятия решения Муниципальным Собранием о его избрании. В день вступления в должность избранный Глава Харовского муниципального округа Вологодской области  издает правовой акт о вступлении в должность.
   	3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
в «Официальном вестнике»  - приложении к газете «Призыв» и подлежит размещению на официальном сайте Харовского муниципального округа Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу с момента его принятия.

[bookmark: _GoBack]
	Председатель
Муниципального Собрания
Харовского муниципального округа                                                             Л.В.Горюнова